



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

środa, 17 lutego 2021 r.

31/21

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! SZCZEPIENIA NAUCZYCIELI I ŁĄCZENIE SZKÓŁ - Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI RMK**

Minął miesiąc od powrotu dzieci z klas 1-3 szkół podstawowych do nauki stacjonarnej z zachowaniem reżimu sanitarnego. Jak wygląda sytuacja w szkołach, jak przebiegają szczepienia przeciw Covid-19 oraz testy dla kadry nieobjętej szczepieniami – o tym rozmawiano na posiedzeniu Komisji Edukacji RMK. Dodatkowym tematem był budzący emocje koncept połączenia Szkół Podstawowych nr 30 oraz 110 na Dębnikach.

(MK)

Więcej na: [www.rmkm.krakow.pl](http://www.rmkm.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! CENA DO NEGOCJACJI**

Pięć z sześciu omawianych przez Komisję Budżetową druków otrzymało opinię pozytywną. Jedynie projekt uchwały dotyczący nabycia działki w rejonie ulic Krzywy Zaułek i Lucjana Rydla nie był opiniowany. (KMM)

Więcej na: [www.rmkm.krakow.pl](http://www.rmkm.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! O SZCZEPIENIACH PRZECIWIW COVID-19**

Jak wygląda sytuacja ze szczepieniami przeciwko koronawirusowi? Co należałoby zrobić, aby tę sytuację polepszyć? – pytano i rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. (KMM)

Więcej na: [www.rmkm.krakow.pl](http://www.rmkm.krakow.pl)

---

**NOWOŚĆ! ODDAĆ HOŁD KOBIECIOM**

**Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały według druku nr 1657 złożonego przez grupę radnych w sprawie nazwy skweru. Chodzi o nazwanie imieniem Praw Kobiet Skweru położonego w Dzielnicy I Stare Miasto, pomiędzy ulicami Józefa Piłsudskiego i Smoleńsk.**

- Skwer poświęcony prawom kobiet jest wyrazem naszego wyrazem szacunku dla wszystkich kobiet walczących o prawa do edukacji, prawa wyborcze oraz prawa o decydowaniu o życiu każdej kobiety – piszą radni w projekcie uchwały.

Radny Michał Drewnicki złożył poprawkę do tego projektu uchwały, która zakłada, że wskazany skwer ma nosić imię Karoliny Lanckorońskiej – historyczki sztuki, nauczycielki akademickiej, żołnierki Armii Krajowej.

Projekt uchwały według druku nr 1657 procedowany będzie podczas sesji 17 lutego. (MB)

---

**NOWOŚĆ! ZAPOBIEC WYCINCE ZDROWYCH DRZEW**

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Dominik Jaśkowiec, Łukasz Maślona oraz Łukasz Sęk.** (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**ZIELEŃ JEST KLUCZOWYM ELEMENTEM**

**O tym, że konieczne jest powiększanie terenów zielonych w Krakowie dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.** (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

---

## **MIEJSKI ROWER ELEKTRYCZNY**

**- Jeżeli chcemy rozwijać rower miejski to w oparciu o rower elektryczny, który zachęca nowych użytkowników i generuje nowe podróże, ale jest droższy inwestycyjnie i w utrzymaniu – przekonywał radnych Łukasz Franek, dyrektor Zarządu Transportu Miejskiego podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. (MB)**

Więcej: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **HARMONOGRAM PRAC REMONTU, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ**

**Do Prezydenta Miasta Krakowa interpelują radni: Małgorzata Kot, Alicja Szczepańska, Michał Starobrat oraz Łukasz Wantuch. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **POZYTYWNIE O POMOCY SPOŁECZNEJ**

**Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa pozytywnie zaopiniowali każdy z druków omawianych w trakcie posiedzenia korespondencyjnego.**

Pozytywne opinie otrzymał m.in. projekt uchwały w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Rozrywka 1. Komisja również pozytywnie odniosła się do druku zmieniającego uchwałę nr XLII/1149/20 w sprawie zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu, w tym określenia kryteriów pierwszeństwa, zasad przeprowadzenia oceny punktowej oraz maksymalnej wysokości obowiązkowej kaucji w ramach programu "Mieszkanie na Start" w Krakowie według druku nr 1676. Jak uzasadniają uchwałodawcy: „Z uwagi na spodziewany napływ dużej liczby wniosków osób zainteresowanych zawarciem umowy najmu, a co za tym idzie konieczność przyjęcia dokumentów od dużej liczby osób, jak również w związku z obowiązującym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanem epidemii i ograniczonym dostępem obywateli do urzędów i innych instytucji,

z których mogliby pozyskać dokumenty niezbędne do naboru, zasadna jest zmiana terminu wskazanego w § 10 ust. 1 uchwały na dostarczenie dokumentów i oświadczeń niezbędnych do weryfikacji formalnej wniosku, poprzez jego wydłużenie do 60 dni.”

Wszystkie pozostałe druki również otrzymały pozytywne opinie komisji. (KMM)

---

## **PLAN PRACY RADY MIASTA KRAKOWA**

### **Komisja Główna jest autorem projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2021 r.**

Plan pracy podzielony został na dwa półrocza. Radni zajmą się m.in. procedowaniem projektów uchwał w sprawie: emisji obligacji komunalnych przez Gminę Miejską Kraków, miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, wyrażeniami zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokali mieszkalnych, miejskimi programami, projektem uchwały budżetowej i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Szczegółowy plan dostępny jest na stronie: [bip.krakow.pl](http://bip.krakow.pl), druk 1702.

Zgodnie ze Statutem Miasta Krakowa do zadań Komisji Główniej należy opracowanie i przedstawienie Radzie do uchwalenia, po zasięgnięciu opinii pozostałych komisji, planu pracy rady na dany rok. Roczny plan pracy uchwalany jest do 31 marca danego roku kalendarzowego na podstawie wniosków prezydenta, komisji, radnych i rad dzielnic. (MK)

## **POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 18 lutego, czwartek**

### **WYMIANA OPRAW LAMP**

**Posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 15:00.**

Radni zajmą się projektem uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących wymiany opraw w latarniach z sodowych na ledowe oraz Smart City.

## **KRAKÓW BEZ PLASTIKU**

**Posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza odbędzie się również w trybie zdalnym o godz. 16:00.**

Radni zapoznają się informacją na temat przeprowadzonych działań w zakresie akcji "Kraków bez plastiku". Przyjmą też harmonogram posiedzeń Komisji na 2021 rok.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

### **DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

### **WARTO WIEDZIEĆ:**

#### **HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 24 marca
- 7 i 21 kwietnia
- 5 i 26 maja
- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada

- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji Medialnej  
Kancelaria Rady Miasta Krakowa